
Testy  Viagry  przerwane  po
śmierci noworodków
26 lipca 2018
Po śmierci 11 noworodków przerwano prowadzone w Holandii testy
Viagry podawanej ciężarnym. Lek podawano kobietom, u których
łożysko  było  słabo  wykształcone.  Miał  on  pomóc  w  rozwoju
dziecka. Wydaje się jednak, że lek, który zwiększa przepływ
krwi,  mógł  doprowadzić  do  śmiertelnych  uszkodzeń  płuc
noworodków.  Prowadzone  są  badania,  które  mają  określić
przyczynę  śmierci  dzieci.  Brak  jakichkolwiek  sygnałów,  by
śmierć została spowodowana czyimś zaniedbaniem czy błędem.

Podobne badania prowadzono w 2010 roku w Wielkiej Brytanii,
Australii i Nowej Zelandii. Wówczas nie stwierdzono żadnych
niepożądanych działań, nie zauważono też jednak, by podawanie
Viagry przynosiło jakieś korzyści.

Niedorozwinięte łożysko jest związane z poważnym ograniczeniem
rozwoju płodu. Współczesna medycyna nie potrafi poradzić sobie
z tym problemem. Dzieci z takich ciąż rodzą się przedwcześnie,
mają  niską  wagę  urodzeniową  i  małe  szanse  na  przeżycie.
Dlatego  też  leki,  które  zwiększają  masę  urodzeniową  czy
podtrzymują ciężę mogą być ratunkiem dla dziecka.
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W holenderskich badaniach, które miały trwać do 2020 roku,
wzięło udział 11 szpitali i 183 ciężarne. Sildenafil (Viagrę)
podawano 93 kobietom, a 90 pań otrzymywało placebo. Okazało
się, że u 20 dzieci pojawiły się problemy z płucami. Wystąpiły
one u trójki noworodków z grupy placebo i u 17 z grupy, gdzie
ciężarne  przyjmowały  sildenafil.  Zmarło  11  dzieci  z  grupy
przyjmującej sildenafil.

Profesor Zarcko Alfirevic z University of Liverpool, który w
swoim  czasie  prowadził  badania  nad  wpływem  sildenafilu  na
ciążę i nie znalazł żadnych dowodów, by środek ten wspomagał
wzrost  dziecka,  stwierdził:  „Holendrzy  odkryli  coś
niespodziewanego.  Koniecznie  trzeba  przeprowadzić  dodatkowe
badania, gdyż takich komplikacji nie zauważono w poprzednich
badaniach, prowadzonych w Wielkiej Brytanii, Australii i Nowej
Zelandii.”
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